

Brift-Runa

Swer

Chreborne och Högwållårde

H E R R E N

Der: CAROL  
JOHAN BERG

Sacro Sanctæ Theolog: Studiosus

Som efter wålförd 23 åhrs wandel sitt tim-  
meliga lif ändade den 1 Mart: åhr 1716 i Upsala och  
sedan med brukeliga Ceremonier bles till sitt hwilo-  
ställe beledsagad i St. Clara som skedde i Stock-  
holm den 10 Mart: näst der på fölljande.

af  
A. ANTON. Stiernman.



U P S A L A / tryckt hos J. H. H E N R. B E R N E R /  
Kongl. Maj:ts och Upsala Acad. mie Boktr.

**A**ch! Menniskan en Kurbis lifer/  
Som efter Stora Gudens Bud  
Att rinna up här skyndsamt siker  
Behölgd med gråse-grönan skrud;  
Han ganska snart ur jorden rinner/  
Men förz och snarar här försvinner/

Han skuter fram / sitt hufvud förer  
I högden mehr och mehra opp/  
Att intet owärs storm här rörer

Propheten i sin lefnads lopp;  
Men ligger snart af betan bränder/  
Förtorkad / och från honom wänder.

Si så är ock med Men skior arma/  
Dem lika leds här städse går

De blifwa knapt en gång nattvarma/

Och skåda Solens Gyllnehår /

Förn ändat är / och för dem skrider

Till wanflighetens swarta lider.

Propheten sig med frögd mond spisa /

Och i sin glädte lust-slot giör /

Hans möda spåda bladen lisa

Och ångslan all hos honom dör;

Si såleds man i medwind skryter/

**I** motwädr / åter modet tryter.

När

När morgång stadigt of här niuper  
Med heta tånger immerfort/  
När man för Midlet bäst Malört super/  
Och stängs igen wår lyckas port;  
Då blir wårt Gull som Bly/ ja wårre  
Och mången en sin sinnens herre.  
Men glädien hans en länge räckte  
En hoppet blef till wanhopp bracht:  
Aurora ey så snart utsträckte  
Sin purpurroda klådnings pracht/  
För'n kongars Kong och HErre sänder/  
Den Jonæ frögd i sorg förwänder.  
En usell matsk så snart han gnager  
Med tåndren på des klena stamm  
Så fort den samma och sig drager  
Till stoft och aldraring sta damm.  
Des blad bh torra/ och försalla/  
Vind och ey blåste Norden falla.  
Så och med jordens Åbor galler/  
En liten tid man leswa får;  
Utaf ett slag man hustru fäller/  
Båd hy och färg sin kos förgår.  
Som faller is wårt blod förkyler/  
Sin egen död man hos sig styler /

Exempel

Exempel wist wår BERG of gifwer in råte  
 Den dödens macht nu prófwat har/  
 Den ödet ned till grafwen drifwer som råte  
 Som i sitt bästa stede war/  
 Märck/ rosor i sin wår den spåda mild å  
 Bli wisna och sin pracht afflåda.  
 Farwål wår BERG wi will en klaga/  
 Misunna dig din söta ro/  
 Wål dig som sluppet mera draga/  
 Beswår i werldens usla bo.  
 Wi gå änn qwar med döden streta/  
 Gud hielp of råtta wågen leta!  
 Däck till dit låf skall strödas blommor/  
 Af tid och Abhrans hwita hand/  
 Som skola stadigt se sin sommor/  
 Och friska stå oppå sin sand.  
 En wet : att dygd och wett hår finner/  
 I stoftet lif/ och glömskan winner.



Exempel



Stockholms  
universitet

**Denna digitala kopia är tillgängliggjord av Stockholms universitetsbibliotek. Upphovsrätten har upphört. Får användas i enlighet med gällande lagstiftning.**

**This digital copy is provided by Stockholm University Library. Its copyright has expired. May be used according to current laws.**

***Stiernman, Anders Anton von***

**Grift-runa öfwer ehreborne och högwällärde herren herr Carol Johan Berg sacro sanctæ theolog: studiosus som efter wälförd 23 åhrs wandel sitt timeliga lif ändade den 1 Mart: åhr 1716 i Upsala och sedan med brukeliga ceremonier blef till sitt hwiloställe beledsagad i St. Clara som skedde i Stockholm den 10 mart: näst der på fölliande. Af A. Anton Stiernman.**

**1716**

**Stockholms Universitetsbibliotek (ägare/owner)**